2024年６月20日

株 主 各  位

会  社  名  株 式 会 社 Ｔ Ｂ Ｋ

代 表 者 名  代表取締役社長   尾 方   馨

(コード番号 7277 東証スタンダード)

問 合 せ 先  総 務 部 長      長 谷  和 明

 (TEL 042‐739‐1471)

「第88回定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

2024 年６月10日付にてご送付いたしました「第88回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の

一部に訂正すべき点がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイト

への掲載をもって下記のとおり訂正のご連絡をさせていただきます。なお、訂正箇所につきまし

ては、下線を付しております。

記

【訂正箇所１】

直前３事業年度の財産及び損益の状況（10ページ）

（訂正前）

区 分
第 85 期

2021年３月期
第 86 期

2022年３月期
第 87 期

2023年３月期

第 88 期
(当連結会計年度)
2024年３月期

売 上 高 ( 百 万 円 ) 43,956 51,194 53,522 56,659

経 常 利 益 又 は 経 常
損 失 （ △ ） ( 百 万 円 )

1,306 1,232 △623 841

親会社株主に帰属する当期純利益
又 は 親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
当 期 純 損 失 （ △ ） ( 百 万 円 )

△191 783 △2,065 332

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益
又 は １ 株 当 た り
当 期 純 損 失 （ △ ） ( 円 )

△6.75 27.62 △72.76 11.68

総 資 産 ( 百 万 円 ) 49,201 50,476 52,179 56,375

純 資 産 ( 百 万 円 ) 26,341 28,479 27,529 29,358

（訂正後）

区 分
第 85 期

2021年３月期
第 86 期

2022年３月期
第 87 期

2023年３月期

第 88 期
(当連結会計年度)
2024年３月期

売 上 高 ( 百 万 円 ) 43,956 51,194 53,522 56,659

経 常 利 益 又 は 経 常
損 失 （ △ ） ( 百 万 円 )

1,306 1,232 △623 841

親会社株主に帰属する当期純利益
又 は 親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
当 期 純 損 失 （ △ ） ( 百 万 円 )

△191 783 △2,065 332

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益
又 は １ 株 当 た り
当 期 純 損 失 （ △ ） ( 円 )

△6.75 27.62 △72.76 11.68

総 資 産 ( 百 万 円 ) 49,201 50,476 52,179 56,536

純 資 産 ( 百 万 円 ) 26,341 28,479 27,529 29,358

【訂正箇所２】

 連結貸借対照表（26ページ）

（訂正前）
資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

流 動 資 産 29,074 流 動 負 債 20,884

現 金 及 び 預 金

受 取 手 形

電 子 記 録 債 権

売 掛 金

棚 卸 資 産

未 収 還 付 法 人 税 等

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

〔有 形 固 定 資 産〕

建 物 及 び 構 築 物

機 械 装 置 及 び 運 搬 具

土 地

建 設 仮 勘 定

そ の 他

〔無 形 固 定 資 産〕

ソ フ ト ウ エ ア

そ の 他

〔投資その他の資産〕

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 出 資 金

関 係 会 社 長 期 貸 付 金

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

4,269

1,456

742

13,135

8,646

56

769

△0

27,300

22,054

5,219

9,816

3,589

2,209

1,219

215

144

71

5,031

3,413

1,200

83

210

139

△15

支 払 手 形 及 び 買 掛 金 7,342

電 子 記 録 債 務 2,612

短 期 借 入 金 7,542

リ ー ス 債 務 40

未 払 法 人 税 等 154

賞 与 引 当 金 705

製 品 保 証 引 当 金 80

役 員 株 式 給 付 引 当 金 62

設 備 関 係 支 払 手 形 409

そ の 他 1,935

固 定 負 債 6,132

長 期 借 入 金 1,455

リ ー ス 債 務 44

繰 延 税 金 負 債 1,764

退 職 給 付 に 係 る 負 債 2,750

そ の 他 117

負 債 合 計 27,017

純 資 産 の 部

株 主 資 本 23,188

資 本 金 4,617

資 本 剰 余 金 264

利 益 剰 余 金 18,726

自 己 株 式 △419

その他の包括利益累計額 5,419

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 1,501

土 地 再 評 価 差 額 金 20

為 替 換 算 調 整 勘 定 3,728

退職給付に係る調整累計額 169

非支配株主持分 749

純 資 産 合 計 29,358

資 産 合 計 56,375 負債・純資産合計 56,375

（訂正後）
資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

流 動 資 産 29,074 流 動 負 債 20,884

現 金 及 び 預 金

受 取 手 形

電 子 記 録 債 権

売 掛 金

棚 卸 資 産

未 収 還 付 法 人 税 等

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

〔有 形 固 定 資 産〕

建 物 及 び 構 築 物

機 械 装 置 及 び 運 搬 具

土 地

建 設 仮 勘 定

そ の 他

〔無 形 固 定 資 産〕

ソ フ ト ウ エ ア

そ の 他

〔投資その他の資産〕

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 出 資 金

関 係 会 社 長 期 貸 付 金

繰 延 税 金 資 産

退 職 給 付 に 係 る 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

4,269

1,456

742

13,135

8,646

56

769

△0

27,461

22,054

5,219

9,816

3,589

2,209

1,219

215

144

71

5,192

3,413

1,200

83

210

161

139

△15

支 払 手 形 及 び 買 掛 金 7,342

電 子 記 録 債 務 2,612

短 期 借 入 金 7,542

リ ー ス 債 務 40

未 払 法 人 税 等 154

賞 与 引 当 金 705

製 品 保 証 引 当 金 80

役 員 株 式 給 付 引 当 金 62

設 備 関 係 支 払 手 形 409

そ の 他 1,935

固 定 負 債 6,293

長 期 借 入 金 1,455

リ ー ス 債 務 44

繰 延 税 金 負 債 1,764

退 職 給 付 に 係 る 負 債 2,911

そ の 他 117

負 債 合 計 27,178

純 資 産 の 部

株 主 資 本 23,188

資 本 金 4,617

資 本 剰 余 金 264

利 益 剰 余 金 18,726

自 己 株 式 △419

その他の包括利益累計額 5,419

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 1,501

土 地 再 評 価 差 額 金 20

為 替 換 算 調 整 勘 定 3,728

退職給付に係る調整累計額 169

非支配株主持分 749

純 資 産 合 計 29,358

資 産 合 計 56,536 負債・純資産合計 56,536

以上